

Dagsorden/referat til skolebestyrelsesmøde d. 4. juni kl. 16.00 – 17.30 på ELLEHØJSKOLEN

Sted: Personalerummet

Referent: Lene

Mødeleder: Helle Mønster

Dagsorden	Referat
<ul style="list-style-type: none"> Godkendelse af referat – referat vedlagt Godkendelse af dagsorden 	<p>Referat godkendt Dagsorden godkendt</p>
<p>Nyt fra elevrådet</p> <ul style="list-style-type: none"> Orientering om arbejdet med undervisningsmiljøvurdering v. Helle 	<p>Undervisningsmiljøvurdering er lovpligtig Elevtrivselsmålingen er der talt om i klasserne med tilbagemelding til elevrådene i indskoling, mellemtrin og udskoling. På baggrund af dette skal der sættes handlinger i værk, som kommer på et senere bestyrelsesmøde.</p>
<p>Ny skole Ny skole og orientering om arbejdet med projektbaseret læring.</p>	<p>Byggeriet</p> <ul style="list-style-type: none"> Byggeriet forløber planmæssigt – vi regner med levering af inventar d. 30/6 – 25 PBL – næste år. <p>Tre PBL forløb af fire uger. Hvert forløb afsluttes med en udstilling/fremlæggelse hvor forældre inviteres ind. Forældremøde for alle forældre d. 20. august 2024 kl. 16.00 om Ny skole og arbejdet med PBL</p> <p>Hele skolen flytter ned i mellemtrin/udskolings bygninger. Det gælder også indskoling, SFO + specialklasser</p> <p>Ny Skole har af flere omgange været på "Samvirket"</p>
<p>Mobilfriskole</p> <p>Ledelsen indstiller at skolebestyrelsen godkender forslaget om mobilfriskole - SFO fra august 2024. Eleverne afleverer mobiltelefoner når de kommer om morgenen og får den</p>	<p>Skolebestyrelsen godkender forslaget.</p> <p>Skærme</p> <ul style="list-style-type: none"> Fra august 2024 udleveres Chromebooks til 5.-9.klasse Yngre årgange kan låne klassesæt Der er heller ikke "fri" Chromebooks i SFO

<p>udleveret når de får fri fra undervisningen/SFO. Forslaget motiveres på mødet.</p>	<p>- Eleverne har ikke adgang til skærme i pauser og fritid.</p>
<p>Høring</p> <ul style="list-style-type: none"> • Høring vedr. forslag til ændring af rammer og kriterier for det frie skolevalg – høringsfrist d. 14. juni Forslaget indeholder fem områder: • Yderligere begrænsning af det frie skolevalg • Fortrinsret til ledige pladser til DSA-børn med alderssvarende dansk • Fortrinsret til ledige pladser til DSA-børn med sprogstøttebehov • Fortrinsret til ledige pladser til børn, som søger om skoleskift til distriktsskolen • Ophør af søskendegaranti ved optagelse i børnehaveklasse <p>Link til hørings materiale</p> <p>Forslag til ændring af rammer og kriterier for det frie skolevalg Høringsportalen - Aarhus kommune</p>	<p>Forslag til hørings svar – det er vigtigt at vi får drøftet hørings svaret grundigt. Hørings svaret er godkendt</p> <p>FORSLAG</p> <p>Hørings svar vedr. forslag til ændring af rammer og kriterier for det frie skolevalg.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Yderligere begrænsning af det frie skolevalg • Fortrinsret til ledige pladser til DSA-børn med alderssvarende dansk • Fortrinsret til ledige pladser til DSA-børn med sprogstøttebehov • Fortrinsret til ledige pladser til børn, som søger om skoleskift til distriktsskolen • Ophør af søskendegaranti ved optagelse i børnehaveklasse <p>Skolebestyrelsen ønsker at børn går i skole hvor de bor, og alle børn er velkomne på Ellehøjskolen, men vi ønsker også mere blandede skoler i Aarhus, ligesom vi mener, at alle børn vil profitere af at gå i skole med børn som ikke ligner dem selv. Mange forældre ønsker at deres børn (DSA-børn) går i klasse med etnisk danske børn. Dette ønske er ikke altid muligt. Skolebestyrelsen ved Ellehøjskolen anbefaler følgende vel vidende, at det kan have betydning for skolens elevgrundlag: DSA-børn med et alderssvarende dansk og DSA-børn med sprogstøttebehov får fortrinsret til ledige pladser på skoler, hvor de ønsker optagelse.</p> <p>De øvrige forslag om ændringer af rammer og kriterier tages til efterretning.</p>
<p>Gensidig orientering</p>	<p>-Afgangsprøverne forløber godt med meget fine resultater. - alle eleverne arbejder aktivt i deres studietid</p>



	<p>-Parallelsamfundstilsyn ophævet</p> <p>-12 piger fra SFOen med til kvindelandskamp i Vejle i fredags. De havde en fest sammen med 400 andre piger fra get2sport i Jylland og på Fyn.</p> <p>Skole&Forældre – borgerforslag om Styrk Folkeskolen – vil sikkert sende information via Aula.</p> <p>Sammenlægning af 8.årg er trådt i kraft i denne uge.</p> <p>Flere elever skal deltage i Folkemødet på Bornholm med enten klubben eller det boligsociale ungeråd</p>
<p>Skolebestyrelsesmøder 24-25</p>	<p>27. august</p> <p>1. oktober – SFO, Mette deltager</p> <p>3.december</p> <p>4.februar</p> <p>25.marts – godkendelse af budget, Mette deltager</p> <p>6.maj</p> <p>10.juni</p> <p>Derudover dialogmøder med Rådmand.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Evt 	

Mvh Helle